
Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil    CEP 64049-550 

  Fone: (86)3215-5571   sítio: www. http://ufpi.br/prexc     

 

   

PORTARIA Nº 11/2020, DE 19 DE JUNHO DE 2020 

   

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura da Universidade Federal do Piauí, no uso 
de suas atribuições,  
  

  

RESOLVE:  
 

  

Designar o  Coordenador de Programas, Projetos e Eventos de Cultura, Esporte 

e Lazer desta Pró-Reitoria – CPCEL/PREXC, professor Sérgio Luiz Galan Ribeiro, para, 
juntamente com o Coordenador e vice coordenador do curso de Licenciatura em Música, 
prof. Ednardo Monteiro Gonzaga do Monti  e prof. Edson Antônio de Freitas Figueiredo, 

conduzirem o processo seletivo do Edital de bolsas para a Orquestra e o Coral 2020, 
desde à reelaboração do Edital conforme parecer da PJ e sua publicação até a 

publicação do resultado final da seleção das propostas e dos discentes a serem 
contemplados com as bolsas, num prazo máximo de 60 dias. 

  

 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, a teor do Parágrafo 

único,do art. 4º do Decreto Nº 10.139/2019, considerando a urgência justificada pelo 
exíguo prazo restante para seu cumprimento. 
    

  
 

Teresina, 19 de junho de 2020.  

 
 

 
Profa. Dra. Cleânia de Sales Silva  

Pró-Reitora de Extensão e Cultura  

        MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  -   MEC   

        UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ  -   UFPI   

          PRÓ - REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA  -   PREXC   

  

 


